

ROMÂNIA
JUDEȚUL BRĂILA
MUNICIPIUL BRĂILA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL BRĂILA

HOTĂRĂREA NR. 181

din 25.05.2016

Privind: Completarea poziției nr. 87, Capitolul H – „Terenurile și clădirile Instituțiilor Publice” din Inventarul Domeniului Public al Municipiului Brăila, actualizat prin H.C.L.M. nr.325/30.09.2011, referitoare la **ȘCOALA GIMNAZIALĂ „SFÂNTUL ANDREI” BRĂILA**, conform procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.53246/29.12.2015.

CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL BRĂILA

La inițiativa Primarului Municipiului Brăila;

Având în vedere referatul de aprobare al inițiatorului, precum și cererea înregistrată la Primăria Municipiului Brăila sub nr.17481/13.04.2016 a Direcției Strategii, Programe și Proiecte de Dezvoltare, Relații Internaționale;

Văzând raportul comun de specialitate al Direcției Patrimoniu și Direcției Finanțelor Publice Locale, precum și rapoartele comisiilor de specialitate nr. 1 și 2 din cadrul C.L.M. Brăila;

În conformitate cu prevederile Legii nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările și completările ulterioare, Ordinului Ministrului Finanțelor Publice nr. 1917/2005, cu modificările și completările ulterioare și Legii nr. 1/2011 – Legea educației naționale, cu modificările și completările ulterioare;

În baza art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. c) din Legea nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul art. 45 alin. (1) și (3), coroborat cu art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 legea administrației publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

HOTĂRĂSTE:

Art.1 Se aprobă **completarea poziției nr. 87, Capitolul H – „Terenurile și clădirile Instituțiilor Publice”** din Inventarul Domeniului Public al Municipiului Brăila, actualizat prin H.C.L.M. nr.325/30.09.2011, referitoare la **ȘCOALA GIMNAZIALĂ „SFÂNTUL ANDREI” BRĂILA**, conform procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr.53246/29.12.2015, potrivit **anexei nr.1**, parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2 Bunurile prevăzute în anexa la prezenta hotărâre, se vor avea în vedere la reactualizarea domeniului public al Municipiului Brăila.

Art.3 Investiția realizată și evidențiată în **anexele nr.1, 2 și 3**, părți integrante din prezenta hotărâre, vor fi transmise în administrarea Școlii Gimnaziale nr.33 "Sfântul Andrei" Brăila pe bază de proces - verbal de predare – primire între reprezentanții desemnați ai Primarului Municipiului Brăila (echipa de management pentru implementarea proiectului) și reprezentanții unității de învățământ.

Art.4 Dotările realizate în cadrul proiectului "Reabilitare clădire Școala cu clasele I-VIII Sfântul Andrei Brăila – cod SMIS 13323", precum și obiectele de inventar înscrise în anexele nr.2 și 3, vor fi înscrise în inventarul unității de învățământ.

Art.5 Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de Primarul Municipiului Brăila, prin Direcția Patrimoniu, Direcția Finanțelor Publice Locale și Școala Gimnazială „Sfântul Andrei” Brăila, iar Secretarul Municipiului Brăila o va comunica celor interesați.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,



PĂUN DAN

**CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR,**

DRĂGAN ION



A N E X A nr.1
La H.C.L.M. NR. 181/25.05.2016

DATE DE IDENTIFICARE
a bunului aparținând domeniului public

Capitolul H – „Terenurile și clădirile Instituțiilor Publice”

Nr. Crt.	Codul de clasificare	Denumirea bunului	Elemente de identificare	Anul dării în foloșință	Valoare de Inventar lei	Situația Juridică
87	1.6.2	ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR.33 „SFÂNTUL ANDREI”	Str. Dudului nr.2 - C1 - scoala (P+2) Suprafață construită=757,00 mp - C2 – anexa Suprafață construită=84,00 mp Suprafață construită totală=841,00 mp Suprafață teren=3956,00 mp	1983 2015 2015 2012	762.538,33 2.254.354,00 240.862,56 1.216.134,78	HCLM nr. 107/2001 PV nr. 53246/2015 HCLM nr. 151/2016 Nr cad 19611 HCLM nr. 325/2011 HCLM nr. 46/2009 HCLM nr. 252/2012

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,

PAUN DAN



Nr Inv	Nr Doc	Denumire	Valoare Inventar	Data inc_am	DN ani	DN luni	Amortizare Lunara	DC luni	Amortizare Cumulata	Valoare Ramasa
Unitate: 27 Reabilitare Claladire Scoala cu Clasele I-VIII-										
Cod Clasificare: 2.2.6.2. Sfantu Andrei COD SMIS 13323										
1033	1	Laborator Fonetice Digital	16,988.00	JAN,2016	8	96	176.96	3	530.88	16,457.12
Total cod 2.2.6.2.:			16,988.00				176.96		530.88	16,457.12
Cod Clasificare: 2.2.9.										
1000.	1	Multifunctional Laser Color Samsung A4 MFP	2,852.00	JAN,2016	3	36	79.22	3	237.66	2,614.34
1001.	1	Multifunctional Laser Color Samsung A4 MFP	2,852.00	JAN,2016	3	36	79.22	3	237.66	2,614.34
1002.	1	Sistem Server HP PROLIANT ML 310E GEN 8V2	9,672.00	JAN,2016	3	36	268.67	3	806.01	8,865.99
1003.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1004.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1005.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1006.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1007.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1008.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1009.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1010.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1011.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1012.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1013.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1014.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1015.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1016.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1017.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1018.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1019.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1020.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1021.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1022.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1023.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1024.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1025.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1026.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1027.	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN,2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74

Nr Inv	Nr Doc	Denumire	Valoare Inventar	Data inc_am	DN ani	DN luni	Amortizare Lunara	DC luni	Amortizare Cumulata	Valoare Ramasa
Unitate: 27 Reabilitare Claladire Scoala cu Clasele I-VIII-										
Cod Clasificare: Sfantu, Andrei COD SMIS 13323										
1028	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN, 2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1029	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN, 2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1030	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN, 2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1031	1	Sistem Desktop Profesional	2,628.80	JAN, 2016	3	36	73.02	3	219.06	2,409.74
1032	1	Switch TP-LINK 48+4P L2Managed, TL-SL3452-TPL	4,464.00	JAN, 2016	3	36	124.00	3	372.00	4,092.00
998	1	Sistem Desktop Profesional	3,968.00	JAN, 2016	3	36	110.22	3	330.66	3,637.34
999	1	Tabla Interactiva Einstruction Dual Bord 1279+Suport Mobil	5,208.00	JAN, 2016	3	36	144.67	3	434.01	4,773.99
Total cod 2.2.9.:			105,251.20				2,923.58		8,770.74	96,480.46
Total Reabilitare Claladire			122,239.20				3,100.54		9,301.62	112,937.58
Total general:			122,239.20				3,100.54		9,301.62	112,937.58

PRESEDINTE DE ȘEDINȚĂ



Intocmit
Focea Ioana
/H/

ANEXA NR. 3
LA HCLM NR. 181/25.05.2016

Reabilitare Cladire Scoala cu Clasele I-VIII-Sfantul Andrei COD SMIS 13323

Nr.crt.	Obiecte de inventar	Nr.inventar	U.M.	Cantitate	Pret unitar	Valoare	T.V.A	Valoare cu TVA
1	Pendul balistic	1	buc	5	305.1	1525.5	366.12	1891.62
2	Dispozitiv ptr.demonstrarea legilor mecanice	2	buc	5	226	1130	271.2	1401.2
3	Dispozitiv ptr.demonstrarea legilor mecanice clasice ptr.gimnaziu	3	buc	5	113	565	135.6	700.6
4	Dispozitiv Atwood ptr.studiul caderii libere cu cronometrare digitala	4	buc	5	339	1695	406.8	2101.8
5	Resoarte din otel tip,ptr.legea lui Hook	5	buc	5	282.5	1412.5	339	1751.5
6	Scripte pe stativ	6	buc	5	339	1695	406.8	2101.8
7	Sursa de laser 5 raze monobloc cu corpuri optice	7	buc	5	395.5	1977.5	474.6	2452.1
8	Lentile din sticla tip montura metalica	8	set	5	152.55	762.75	183.06	945.81
9	Disc Newton	9	buc	5	79.1	395.5	94.92	490.42
10	Motor de curent continuu	10	buc	5	177.41	887.05	212.89	1099.94
11	Agregat ptr.demonstrarea inducției electromagnetice	11	buc	5	56.5	282.5	67.8	350.3
12	Pereche conductoare crocodil	12	buc	30	11.3	339	81.36	420.36
13	Pereche conductoare banana, crocodil	13	buc	30	11.3	339	81.36	420.36
14	Pereche conductoare banana,	14	buc	30	11.3	339	81.36	420.36
15	Cuburi si cilindri cu volume egale	15	buc	30	56.5	1695	406.8	2101.8
16	Corpuri cu volume egale si mase diferite tipuri	16	buc	5	56.5	282.5	67.8	350.3

17	Masa cu perna de aer	17	buc	1	1695	1695	406.8	2101.8
18	Sonerie ptr.incinte vidate cu pompa vid manuala cu manometru	18	buc	2	226	452	108.48	560.48
19	Dispozitiv ptr.ilustrarea teoriei cinetice a gazelor	19	buc	5	678	3390	813.6	4203.6
20	Generator Van de Graaff	20	buc	1	678	678	162.72	840.72
21	Inelul lui Gravesande	21	buc	5	45.2	226	54.24	280.24
22	Lama bimetal	22	buc	5	33.9	169.5	40.68	210.18
23	Calorimetru rezistenta electrica	23	buc	5	75.71	378.55	90.85	469.4
24	Motorcu ardere interna in patru timpi	24	buc	5	339	1695	406.8	2101.8
25	Magneti U	25	buc	5	56.5	282.5	67.8	350.3
26	Bara magnetica(pereche)	26	buc	5	16.95	84.75	20.34	105.09
27	Busola in carcasa de plastic	27	buc	5	45.2	226	54.24	280.24
28	Multimetru digital pentru elevi	28	buc	5	45.2	226	54.24	280.24
29	Aparat ptr.demonstrarea legii electrolizei	29	buc	5	169.5	847.5	203.4	1050.9
30	Balanta cu doua talere 200g	30	buc	5	79.1	395.5	94.92	490.42
31	Metronam	31	buc	5	67.8	339	81.36	420.36
32	Dispozitiv electric de masurare a curentului electric si efectele lui	32	buc	5	452	2260	542.4	2802.4
33	Ac magnetic	33	buc	5	16.95	84.75	20.34	105.09
	TOTAL					28752.85	6900.68	35653.53

Reabilitare Cladire Scoala cu Clasele I-VIII-Sfantul Andrei COD SMIS 13323

Nr.crt.	Obiecte de inventar	Nr.inventar	U.M.	Cantitate	Pret unitar	Valoare	T.V.A	Valoare cu TVA
1	Monitor BENQ BL 912019	34	buc	31	400	12400	2976	15376
2	Videoproiector Epson EB-	35	buc	4	1320	5280	1267.2	6547.2
3	Modem TP-LINK ADSL2+Wireless TD-W8968	36	buc	1	400	400	96	496
4	Router Wireless TP-LINK TL- WR1043ND	37	buc	1	350	350	84	434
5	Casti cu Microfon A4TECH	38	buc	30	30	900	216	1116
6	Notebook Acer es1-512 15.6	39	buc	2	1600	3200	768	3968
	TOTAL							27937.2

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ



Intocmit
Focsa Ioana

[Signature]